

Dette eksemplar bedes tilbakelevert Stortingets kontor når saken er behandlet av Stortinget.

Innst. S. F.

Innstilling fra utenriks- og konstitusjonskomiteen om overenskomster inngått med fremmede makter.

(Spesialavtaler.)

Til Stortinget.

Ifølge grunnlovens § 75, g, skal Stortinget få meddelelse om de forbund og traktater som Kongen på statens vegne har inngått med fremmede makter.

I overensstemmelse hermed har Utenriksdepartementet under 13 mars 1939 tilstillet Stortinget sådan meddelelse som h e m m e l i g sak. Meddelelsen blev i møte samme dag besluttet oversendt utenriks- og konstitusjonskomiteen.

Av meddelelsen fremgår:

Den 9 februar 1938 blev i Oslo underskrevet fortrolig avtale med tilleggsprotokoll og sluttprotokoll mellom Norge og Danmark om samhandelen mellom de to land. Avtalen med protokoller blev godkjent ved noteveksling av 2 mars 1938 i medhold av kgl. resolusjon av 18 februar 1938.

Den 23 februar 1938 blev i Oslo underskrevet fortrolig avtale mellom Norge og Ungarn vedrørende varebyttet og de betalinger som knytter sig til det. Den trådte i kraft fra 1 januar 1938.

Den 28 februar 1938 blev i Aten underskrevet fortrolig protokoll til avtalen om ordning av varebyttet mellom Norge og Hellas.

Den 24 mars 1938 blev i La Paz undertegnet midlertidig handelsavtale mellom Norge og Bolivia. Den trådte i kraft 24 mars 1938.

Den 1 juni 1938 blev i Berlin underskrevet fortrolig protokoll om innordningen av det norsk-østerrikske handelssamkvem i de norsk-tyske handelsoverenskomster, med tilhørende overenskomst om tollbehandlingen av norske kippered herrings (kippers). Den blev ratifisert ved kgl. resolusjon av 16 juni 1938.

Den 21 juni 1938 blev i Roma underskrevet fortrolig protokoll, med vedlegg, til avtalen om ordning av varebyttet mellom Norge og Italia av samme dag.

Den 28 juni 1938 blev i Roma underskrevet spesialavtale nr. 3 mellem den norske regjering og den italienske regjering om kjøp i Italia av fly og flymateriell for Norges regning og levering av tørrfisk til Italia fra Norge.

Den 20 august 1938 blev det vekslet noter mellom Norge og Tyskland om avkastningen av norske kapitalanbringelser i Tyskland.

Den 29 september og 4 oktober 1938 blev det i Rio de Janeiro vekslet fortrolige noter hvorved det blev inngått avtale mellom Norge og Brasil angående innførselen av kaffe fra Brasil til Norge.

Den 9 november 1938 blev det i Oslo vekslet noter mellom Norge og Tyskland om betalinger i vareutvekslingen med Sudetområdet.

Den 19 desember 1938 blev i Paris vekslet noter hvorved det blev inngått kontingentsavtale mellom Norge og Frankrike for 1939.

Komiteen gjør opmerksom på at utenriksministeren har redegjort for de her nevnte overenskomster i hemmelige møter i Stortinget. Den har for øvrig intet å bemerke og innstiller til Stortinget å gjøre sådant

vedtak:

Utenriksdepartementets meddelelse om overenskomster inngått med fremmede makter, som hemmelig sak, vedlegges protokollen.

Oslo i utenriks- og konstitusjonskomiteen den 19 april 1939.

C. J. Hambro,
formann.

Olav Vegheim,
ordfører.

T. Anderssen-Rysst,
sekretær.